

# DRE Advanced Media Platform UI

# Общее описание

Индекс	PlatformUI-GD
Конфиденциальность	Публичный - L0
Ревизия	1.0
Статус	Согласован







## Содержание

L. Аннотация	3
2. Термины и сокращения	4
В. Назначение и структура системы!	5
3.1. Общее описание	5
3.2. Структура	5



Публичный - L0



### 1. Аннотация

Документ содержит общее описание продукта "DRE Advanced Media Platform UI" (далее по тексту - PlatformUI) и предназначен для широкого круга специалистов.



## 2. Термины и сокращения

Термин	Определение
PlatformUI	Условное обозначение продукта "DRE Advanced Media Platform UI". Программа предназначена для реализации единой точки входа с систему DRE Advanced Media Platform. Предоставляет администраторам платформы доступ к полному списку всех продуктов, доступных на ней в зависимости от комплекта поставки, а также возможности для централизованной настройки этих продуктов.
SSO	Единый сервис авторизации и аутентификации

Сокращение	Расшифровка
SSO	Single Sign-On
UI	User Interface



#### 3. Назначение и структура системы

#### 3.1. Общее описание

Программа PlatformUI - веб-портал - предназначена для реализации единой точки входа с систему DRE Advanced Media Platform. Предоставляет администраторам платформы доступ к полному списку всех продуктов, доступных на ней в зависимости от комплекта поставки, а также возможности для централизованной настройки этих продуктов.

Иными словами, это разводящая страница для UI других продуктов и сервисов.

#### Особенности:

- 1. Страница представляет собой стартовый экран (dashboard) и предназначена для перехода пользователя между интерфейсами сервисов, входящих в систему.
- 2. Разводящая страница доступна пользователю после прохождения авторизации любым из методов (авторизация с использованием SSO или авторизация в конкретном сервисе).
- 3. Доступен переход с разводящей страницы к компонентам/сервисам, доступным пользователю в рамках его прав.
- 4. Описание разводящей страницы приведено в документе "Руководство пользователя".

#### 3.2. Структура

PlatformUI состоит из одного сервиса/компонента - portal\_ui.

© ООО "Цифра", 2024

Документация "DRE Advanced Media Platform UI. Общее описание" является объектом авторского права. Воспроизведение всего произведения или любой его части воспрещается без письменного разрешения правообладателя